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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS  
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

 
“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE INTERNET PARA 13 SERVICIOS EDUCATIVOS FOCALIZADOS 

PARA LA UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL UGEL - CAYLLOMA” 
 
En oficina de Abastecimiento, el día 16 de abril de 2024, el órgano encargado de las contrataciones procede a 
llevar a cabo la conducción y realización del procedimiento de selección, referido a la “CONTRATACIÓN DE 
SERVICIO DE INTERNET PARA 13 SERVICIOS EDUCATIVOS FOCALIZADOS PARA LA UNIDAD DE 
GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL UGEL - CAYLLOMA”. 
 
REGISTRO DE PARTICIPANTES 
 
Se deja expresa constancia que se han registrado como participante en la fecha y horario establecido en el 
cronograma del procedimiento de selección, a través de la plataforma del Sistema Electrónico de las 
Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes participantes: 
 

 
PRESENTACIÓN DE OFERTAS: 
 
En virtud a lo establecido al artículo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, según el 
cronograma del procedimiento de selección, a través de la plataforma del Sistema Electrónico de las 
Contrataciones del Estado – SEACE, registraron sus ofertas los siguientes postores: 

 
 
ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
En aplicación del numeral 73.2 del artículo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado tal como lo ha determinado el artículo 89° de la acotada norma, “Para la admisión de las 
ofertas, el comité de selección verifica la presentación de los documentos requeridos en los 
literales a), b), c), d) y e) del artículo 52 y determina si las ofertas responden a las características 
y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir con lo 
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requerido, la oferta se considera NO ADMITIDA”; en ese sentido, se ha verificado la acreditación 
de los documentos de presentación obligatoria, encontrando las siguientes observaciones, según 
el siguiente detalle: 
 

POSTORES JEMARY'Z 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

CERRADA - 
JEMARY'Z 

S.A.C. 

SYSTEM 
INFORMATIK 

OLIVARES 
S.A.C. 

RED STAR 
TECHNOLOGIES 

S.A.C. 

NORETELSUR 
S.A.C. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA 

OFERTA 

a). Declaración Jurada de datos del postor. (Anexo 
N°1) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

b). Documente que acredite la representación de 
quien suscribe la oferta. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

c). Declaración Jurada de acuerdo con el literal b) 
del artículo 52 del reglamento (Anexo N°2) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

d). Declaración jurada de cumplimiento de los 
términos de referencia contenidos en el numeral 3.1 
del Capítulo III de la presente sección. (Anexo N°3) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE 

e). Declaración jurada de plazo de prestación del 
servicio. (Anexo N°4) 

SI CUMPLE (*) NO CUMPLE (**) NO CUMPLE (***) NO CUMPLE 

f). Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de 
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, 
el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

NO 
CORRESPONDE 

g) Copia de Resolución de contar con el 
Otorgamiento de Concesión Única para la 
Prestación de los Servicios Públicos de 
Telecomunicaciones en todo el territorio de la 
República del Perú. 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar 
obligatoriamente el (Anexo N° 6) 

SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE 

ESTADO DE LA PROPUESTA ADMITIDA (*) NO ADMITIDA (**) NO ADMITIDA (***) NO ADMITIDA 
 
1.- (*) SYSTEM INFORMATIK OLIVARES S.A.C. 
El postor presenta a folio 13 la declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N°4) por: 
 

 
Imagen Nº 1 

 
Cuando los servicios materia de la presente convocatoria se prestarán en el plazo de 9 MESES en su totalidad 
y no 20 días calendario adicionales a los 9 meses. Quedando la oferta como NO ADMITIDA. 
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2.- (**) NORETELSUR S.A.C. 
El postor presenta a folio 14 la declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N°4) por: 
 

 
Imagen Nº 2 

 
Cuando los servicios materia de la presente convocatoria se prestarán en el plazo de 9 MESES en su totalidad 
y no 20 días hábiles. Quedando la oferta como NO ADMITIDA. 
 
 
3.- (***) RED STAR TECHNOLOGIES S.A.C. 
El postor presenta a folio 20 la declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo N°4) por: 
 

 
Imagen Nº 3 

 
Cuando los servicios materia de la presente convocatoria se prestarán en el plazo de 9 MESES en su totalidad 
y no 20 días calendario. Quedando la oferta como NO ADMITIDA. 
 
 
EVALUACION DE OFERTAS: 
 
En atención a lo establecido en el artículo 89° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y el 
artículo 74° del RLCE “(…) la evaluación de ofertas consiste en la aplicación de los factores de evaluación a 
las ofertas que cumplen con lo señalado en el numeral 73.2 del artículo 73° (admisión de ofertas), con el objeto 
de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas”; en ese sentido, se procede 
a la verificación de la presentación de los documentos que acreditan los factores de evaluación solo de las 
ofertas admitidas, según el siguiente detalle: 
 

POSTOR 

PRECIO DE LA 
OFERTA MAS 

BAJA PRECIO OFERTADO 

PUNTAJE MAXIMO 
DEL PRECIO 

 
OM PMP 

1 
JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA - JEMARY'Z S.A.C. 
S/ 113,600.00 S/ 113,600.00 83.00 83.00 

 
PUNTAJE FINAL: 

POSTOR 
PUNTAJE 
PRECIO 

BONIFICACION 
DEL 

(5%) POR MICRO 
Y 

PEQUEÑA 
EMPRESA 
REMYPE 

PROTECCIÓN 
SOCIAL Y 

DESARROLLO 
HUMANO 

 
MEJORAS A 

LOS TÉRMINOS 
DE 

REFERENCIA 

SISTEMA DE 
GESTIÓN DE 
LA CALIDAD 

PUNTAJE  
FINAL 

ORDEN DE 
PRELACION 

1 
JEMARY'Z SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - 

JEMARY'Z S.A.C. 

83.00 4.15 0.00 8.00 0.00 95.15 1° 

 

Pi =     Om x PMP 
                   Oi 
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 
 
En atención a lo establecido supletoriamente en el artículo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, tal como lo ha dispuesto el artículo 89° del RLCE, para la calificación de ofertas, se determinará si las 
ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificación previstos en las Bases Integradas; en ese sentido, se ha 
verificado el cumplimiento de los requisitos de calificación según orden de prelación, teniendo la siguiente 
incidencia: 
 

POSTOR JEMARY'Z SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - 

JEMARY'Z S.A.C. CRITERIO DE CALIFICACION 

A. CAPACIDAD LEGAL  - HABILITACIÓN SI CUMPLE 

C. 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña 

empresa, se acredita una experiencia de 31,863.00 (treinta y un mil ochocientos sesenta y tres 
con 00/100 soles, por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria. 

SI CUMPLE 
Con un monto facturado 

acumulado a 
S/ 172,700.00 

RESULTADOS DE CALIFICACION CALIFICADA 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: 
 
Según lo establecido en el artículo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, tal como lo 
establece extensivamente el artículo 88° del Reglamento LCE, este Órgano Encargado de las Contrataciones 
procede a otorgar la BUENA PRO al postor JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JEMARY'Z S.A.C., por 
el monto de S/ 113,600.00 (Ciento trece mil seiscientos con 00/100 Soles), al haber cumplido cada una de 
las etapas de admisión, evaluación y calificación, al haber alcanzado un puntaje de 95.15 y el orden de prelación 
PRIMERO.  
 
Siendo las 16:00 horas del 16 de abril de 2024 y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluido el 
acto celebrado, firmando en señal de conformidad. 
 
 

 
 
 

CESAR JIMMY ROJAS PORRAS  

Órgano Encargado de las Contrataciones – O.E.C. 


